



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคูระ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2558 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2558 มาตรา 103/7 ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่อง ราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ องค์การบริหารส่วนตำบลคูระ ตำบลคูระ อำเภอคูระบุรี จังหวัดพังงา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง และการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างบ่อน้ำต้น หมู่ที่ 11 ตำบลคูระ อำเภอคูระบุรี จังหวัดพังงา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลคูระ  
วิธีจัดซื้อจัดจ้าง : วิธีเฉพาะเจาะจง
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 370,000.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
- ลักษณะงาน โดยสังเขป : ก่อสร้างบ่อน้ำต้น หมู่ที่ 11 ตำบลคูระ อำเภอคูระบุรี จังหวัดพังงา  
ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน
- ราคากลาง (ราคาอ้างอิง) : 370,000.- บาท (สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) ณ วันที่ 30 พฤษภาคม 2561
- แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) : แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ตามเอกสารแนบ)
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) :

1. นางณัฐธยาน์ ทองสง	หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป	ประธานกรรมการ
2. นายสยามภู ว่องวิทย์การ	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
3. นายวิฑูร พรหมสุวรรณ	พนักงานขับรถยนต์ส่วนบุคคล	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 30 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ).....

(นางสุวรรณนา มีเพียร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูระ

## สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

## ส่วนราชการ

## กรม

ราคากลางโครงการ ก่อสร้างบ่อน้ำต้น หมู่ที่ 11 ตำบลคุระ

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคุระ

ราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ 30 พค. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				เงื่อนไข Factor F งานอาคาร
	- ค่าต้นทุนงาน ลำดับที่ 1	280,619.36	1.3074	366,881.75	- เงินล่วงหน้าจ่าย...-% - เงินประกันผลงานหัก...-%
				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้..6..-%
2	งานที่ไม่คิดค่า Factor F			-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..7..-%
	- ค่าต้นทุนงาน ลำดับที่ 2	4,000.00	1.0000	4,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			370,881.75	
	ดังนั้น ราคากลางรวมทั้งโครงการฯ		เท่ากับ	370,000.00	บาท
	(ตัวอักษร)	สามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร		ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ / ตั้งบไว้		บาท/ตรม.		

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางณัฐชานันท์ ทองสง)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานทั่วไป

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมัญญ ว่องวิทย์การ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูร พรหมสุวรรณ)

พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง

ราคากลางโครงการ ก่อสร้างบ่อน้ำดื่ม หมู่ที่ 11 ตำบลคุระ  
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยอุดมสุข หมู่ที่ 11 ตำบลคุระ อำเภอคุระบุรี จังหวัดพังงา  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคุระ

แบบแปลนตามที่ อบต.คุระกำหนด  
 วันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานก่อสร้างบ่อน้ำดื่มท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด 2.00 ม. ( 1 แห่ง)							
1.1	งานดินขุด-ถมคืน (เมื่อดินพังและทำงานสะดวก 30%)	57.33	ลบ.ม.		-	148.00	8,484.84	8,484.84
1.2	งานวางท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ศก. 2.00 ม. สูง 0.50 ม. (ความลึกจากผิวดิน 10.00 ม. และความสูงจากพื้นดิน 1.00 ม.) *	11.00	ม.	4,170.00	45,870.00	1,200.00	13,200.00	59,070.00
1.3	ฝาปิดคอนกรีต(ท่อกลม ขนาด ศก. 2.00 ม.)	1.00	อัน	1,400.00	1,400.00	200.00	200.00	1,600.00
1.4	งานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง เช่น งานปรับแต่งพื้นที่ เป็นต้น	1.00	รายการ	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ลำดับที่ 1)								70,154.84
ดังนั้น ก่อสร้างบ่อน้ำดื่มท่อกลม ค.ส.ล. Ø 2.00 ม. จำนวน 4 แห่ง > ค่างานต้นทุน(ค่าวัสดุและค่าแรง) 70,154.84 x 4 แห่ง เท่ากับ 280,619.36 บาท								
หมายเหตุ 1. เบื้องต้นคาดการณ์บ่อน้ำดื่มท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ศก. 2.00 ม. บ่อลึก-สูง 11.00 เมตร (แบ่งเป็นส่วนที่ฝังใต้ผิวดินลึก 10 เมตร และสูงจากผิวดิน 1.00 เมตร โดยสัดส่วนสามส่วนสี่) ปรับเปลี่ยนได้ตามความเหมาะสมของพื้นที่และเหตุผลความจำเป็น ซึ่งต้องแจ้งและอยู่ในดุลพินิจของผู้ควบคุมงานกับคณะกรรมการตรวจการจ้าง) หากผู้รับจ้างขุดถึงชั้นน้ำที่เพียงพอต่อความต้องการแต่บ่อน้ำดื่มมีความลึก-สูงไม่ถึงที่กำหนดข้างต้น ต้องปรับลดเนื้องานและค่าจ้างตามที่ดำเนินการจริง								
2. งานวางท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ศก. 2.00 ม. สูง 0.50 ม. ผู้รับจ้างสามารถใช้ท่อกลมฯ สูงขนาดอื่นได้ โดยต้องแจ้งก่อนดำเนินการพร้อมเหตุผลความจำเป็น ปริมาณงานต้องไม่ต่ำกว่าที่ระบุตามสัญญาจ้าง(ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง/ความลึก-สูงของบ่อ) ยกเว้นเหตุตามข้อ 1								
2	งานอื่นๆ ที่ไม่คิดค่า Factor F							
2.1	งานป้ายโครงการ							
2.1.1	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ชุด	-	-	-	-	-
2.1.2	- ป้ายโครงการถาวร	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (ลำดับที่ 2)								4,000.00